



**URZĄD GMINY SIEROSZEWICE**  
**63-405 Sieroszewice, ul. Ostrowska 65**

tel. 62/73-96-076 fax. 62/73-96-456 e-mail: sieroszewice@sieroszewice.pl

Sieroszewice, dnia 30 września 2019 r.

Nr BR.0003.17.2019

**Pani**  
**Krystyna Kois - Jaźwiec**  
**Radna Gminy Sieroszewice**

**Dotyczy: interpelacji złożonej przez Panią w dniu 18.09.2019 r. w sprawie funkcjonowania oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Sieroszewicach i Publicznego Przedszkola w Latowicach.**

Odpowiadając na Pani pierwsze pytanie uprzejmie informuję, że dzienny czas pracy we wszystkich oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Sieroszewice wynosi 5 godzin. Wynika to w szczególności z kondycji finansowej gminy.

Z wyjaśnień udzielonych przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sieroszewicach wynika, że od początku roku szkolnego prowadzone są rozmowy z rodzicami na temat możliwości odpłatnego korzystania przez dzieci z ciepłych posiłków w szkole. Zgodnie z deklaracjami rodziców, dwoje dzieci już korzysta z takiej formy dożywiania, a kolejne skorzystają z ciepłego posiłku od października br. Ponadto, od 1 października, rodzice dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych będą mogli także zakupić ciepłą herbatę dla dzieci.

Dyrektor szkoły finalizuje również zakup nowego wyposażenia do pomieszczeń przedszkolnych, na zakup którego otrzymał odpowiednie środki w planie finansowym szkoły. Pomieszczenia dydaktyczne zostały odnowione i wyposażone w nowe meble, pomoce dydaktyczne oraz zabawki. Dodatkowo w celu zapewnienia dzieciom przedszkolnym właściwych warunków sanitarno – higienicznych, w okresie ferii letnich przeprowadzono kapitalny remont sanitariatów.

Udzielając odpowiedzi na Pani pytanie związane z adaptacją wolnych pomieszczeń w budynku Publicznego Przedszkola w Latowicach wyjaśniam, że rozpoczęto prace projektowe na potrzeby takiej adaptacji.

Odnosząc się do Pani zapytania w sprawie braku miejsc w Publicznym Przedszkolu w Latowicach dla dzieci będących mieszkańcami Latowic wyjaśniam, że przedszkole nie może mieć ustalonego obwodu, co oznacza, iż mogą z niego korzystać dzieci z dowolnej gminnej miejscowości. Przypominam, że w Gminie Sieroszewice funkcjonują 4 przedszkola, co statystycznie oznacza, iż na jedno przypadają dzieci z ponad 4 gminnych miejscowości. W wyniku rekrutacji na rok szkolny 2019/2020 do tego przedszkola nie zostało przyjętych dwoje dzieci z Latowic, w tym jedno 2,5 – letnie, któremu prawo do zapewnienia wychowania przedszkolnego przysługuje dopiero w 2020 r. oraz jedno dziecko z Kęszyc. Dodatkowo należy zaznaczyć, że rodzice wymienionych dzieci złożyli jednocześnie wnioski o przyjęcie dzieci do oddziału przedszkolnego w Sieroszewicach oraz Publicznego Przedszkola w Psarach. Po przeprowadzonej rekrutacji wyłącznie tym dzieciom wskazano miejsce w nowoutworzonym oddziale przedszkolnym w Sieroszewicach.

Z poważaniem

Wojt Gminy  
  
Anapol Pińskowski